Cap. 8. tit. 9. lib. IX. Basil. sive L. 1. C. VII. 74. legitur apud Harm. IV. 8. §. 51. Pro τὸ προνόμιον Harm. τὸ παλαιὸν προνόμιον. Post δουβαίνει Harm. addit πλὴν τῶν παιδῶν.

Cap. 1. tit. 10. lib. IX. Basil. sive L. 1. D. XLVI. 7. legitur apud Harm. I. 4. §. 68.

Argumentum cap. 7. tit. 11. lib. IX. Basil. sive L. 7. D. XLVI. 8. in sch. n. ad Basil. XL. 1. cap. 3. (Fabr. T. V. p. 291.) sic traditur: ὁ κληρονόμος μου οὔτε τοῦ χρόνου ἐπισταμένον δύναται ἑατοναβιτεῦσαι τὴν ἐνόματι μου αἰηθεῖσαν (sc. διακατοχήν), ὡς βιβλίω μς'. ττ. η'. διατ. ζ'.

In cap. 12. tit. 11. lib. IX. Basil. sive L. 12. D. XLVI. 8. pro ἅμα τῷ, quod habet Fabr. secundum not. h. legendum esse ἅμα τῷ iam monuit Iensius Notit. Basil. p. LX. Idem I. l. pro παρὰ τοῦ ἐναγομένου legere vult παρὰ τοῦ ἐνάγοντος. Quod non est necessarium. Nam sermo est de eo, qui antea a procuratore conventus ei solvit, et dominum pecuniae, quam ipse dominus ei debet, nomine convenit.

## AD LIB. X.

Cap. 1. 2. tit. 1. lib. X. Basil. sive L. 1. 2. D. IV. 1. leguntur apud Harm. I. 12. §. 56. Pro διὰ ἀπουσίαν Harm. habet κατὰ ἀπουσίαν, ut Syn. secundum not. b. Quae Harm. post vocem καταστάσεως addit, aliena sunt a Basilicis. Pro verbis ultimis cap. 2. ἡ δικαίαν πλάνην Harm. habet: ἐν βοθηθέντι καὶ ὁ περιγραφὲς διὰ δικαίαν πλάνην ἦτοι τὴν περὶ φάκτου πλάνην.

Cap. 7. pr. tit. 1. lib. X. Basil. sive L. 7. pr. D. IV. 1. legitur apud Harm. I. 12. §. 59. Pro παραχρῆμα Harm. παραντία cum Syn. secundum not. k. Pro προσέλθου Harm. προσέλθη, ut Syn. et Theod. secundum not. l.

In cap. 9. §. 3—5. tit. 1. lib. X. Basil. sive L. 9. D. IV. 1. γὰρ post οὐκ itentandum censet Iensius Notit. Basil. p. LX. Sed neque ita Fabroti lectio servari potest, nisi pro οὐ legere volueris διότι. Sed unice vera lectio est nostra ζαι e Syn. et Theod. recepta.

Cap. 1. tit. 2. lib. X. Basil. sive L. 1. D. IV. 2. apud Harm. I. 11. §. 3. sic redditur: οὐ τὸ βίε καὶ φόβω γεγόμενοι οὐκ ἐρωταί.

Cap. 2. tit. 2. lib. X. Basil. sive L. 2. D. IV. 2. legitur apud Harm. I. 11. §. 1. Pro ἦν οὐ δυνατόν ἀποθεῖσθαι Harm. habet: ἦν οὐ δυνατόι τις ἀποθεῖσθαι. Post

ἀποθεῖσθαι Harm. addit: ἦγουν ἀρ' ἐαυτοῦ ἀποδιώκειν καὶ ἀνατρέπειν. Haec a nostris Basilicis aliena haud dubie ex Harm. laudavit Cuiacius ad Pauli sent. rec. I. 7. 7. in not. w. laudatus.

Cap. 9. §. 6. tit. 2. lib. X. Basil. sive L. 9. §. 6. D. IV. 2. totidem verbis legitur in sch. 8. ad Basil. XI. 1. cap. 10. (edit. nostr. T. I. p. 580.). Verbum αἰτίασιν post φόβον scholium omittit.

Cap. 14. §. 5. tit. 2. lib. X. Basil. sive L. 14. §. 5. D. IV. 2. inde a verbis καὶ ὁ καλῆ πλάτει ἀγοράσας usque ad verba τὸν φόβον ἐπήγαγεν legitur apud Harm. I. 11. §. 7. Ante ὁ ποιήσας Harm. ponit καὶ. §. 7. eiusdem capituli sive L. 14. §. 7. D. eod. legitur apud Harm. I. l. in fine, qui ante τὸ διαφῆρον ponit καὶ.

Cap. 33. tit. 2. lib. X. Basil. sive L. 10. C. II. 19. (in nostris 20.) aliis verbis exhibetur ab Harm. I. 12. §. 57.

Cap. 21. 22. tit. 3. lib. X. Basil. sive L. 21. 22. D. IV. 3. totidem verbis leguntur in sch. m. ad Basil. XXII. 5. cap. 44. (Fabr. T. III. p. 194. edit. nostr. T. II. p. 566.) ubi dicuntur esse cap. 21. huius tituli.

In cap. 23. tit. 3. lib. X. Basil. sive L. 23. D. IV. 3. Iensius Notit. Basil. p. LX. ita interpungere voluit, αὐτὸν ἀρεῖν πρὸς δλόκληρον, τὰ ληγάτα οὕτω λαβὼν κ. τ. λ. Quod non est necessarium. Certe scribendum esset τὸ ληγάτον, cum de uno tantum legatario sermo sit. Sed puto legendum πρὸς δλόκληρα τὰ ληγάτα.

Cap. 37. tit. 3. lib. X. Basil. sive L. 37. D. IV. 3. legitur apud Harm. III. 3. §. 19. Post vocem δόλον Harm. addit ἀγωγή, ut Theod. secundum not. n.

Epitomen cap. 48. tit. 3. lib. X. Basil. sive L. 8. C. II. 20. (in nostris 21.) exhibet Harm. I. 3. §. 61. 63.

Cap. 3. pr. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 3. pr. D. IV. 4. legitur apud Harm. I. 12. §. 19.

Cap. 6. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 6. D. IV. 4. legitur apud Harm. I. 12. §. 46.

Epitomen cap. 9. §. 2. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 9. §. 2. D. IV. 4. exhibet Harm. I. 12. §. 20. et quidem hanc: ἐν τοῖς ἀμαρτήμασιν οὐ βοηθοῦνται οἱ ἀρήλικες, οἷον δόλον ποιούντες ἐν τῷ πράγματι, ἢ κλοπήν, ἢ ζημίαν.

Cap. 11. §. 6. 7. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 11. §. 6. 7. D. IV. 4. leguntur apud Harm. I. 12. §. 47. Harm. χρήματα omittit, ut Theod. et Syn. secundum not. c. In §. 2. eiusdem capituli pro ἐξεκούσσειεν legendum esse ἐξεκουσάτευσεν monet Iensius Notit. Basil. p. LX.

Cap. 12. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 12. D. IV. 4. legitur apud Harm. III. 6. §. 16. Pro ἐὰν ἐγγυήσεται γυνὴ παρὰ ἀφήλικι Harm. habet: ἐὰν γυνὴ παρὰ τὸν νόμον ἀφήλικι ἐγγυήσεται. Voce τὸν νόμον intellige SC. Veileianum. Harm. ἐστὶν post ἄπορος omittit.

Cap. 16. §. 4. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 16. §. 4. D. IV. 4. legitur apud Harm. III. 3. §. 70.

Cap. 18. §. 5. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 18. §. 5. D. IV. 4. aliis verbis exhibetur ab Harm. I. 12. §. 43.

In cap. 19. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 19. D. IV. 4. pro ὀλιγοῦς, quod habet Fabr. secundum not. h., ὀλιγον legendum esse iam vidit Iensius Notit. Basil. p. LX.

In cap. 23. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 23. D. IV. 4. pro νέου διοικητοῦ οὐ Iensius Notit. Basil. p. LX. legendum censuit νέου παρὰ διοικητοῦ omisso οὐ. Male. Nam haec eius emendatio Digestis prorsus adversatur.

Cap. 24. §. 1. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 24. §. 1. D. IV. 4. legitur apud Harm. I. 12. §. 48. Pro γινόμενα Harm. habet γινόμενα, ut Syn. secundum not. s.

Cap. 27. §. 1. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 27. §. 1. D. IV. 4. usque ad verba οὐκ ἐρέχεται legitur apud Harm. I. 12. §. 8.

Cap. 41. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 1. D. IV. 4. legitur verbis παρὰ τοῦ ἀνωδέου usque ad ἐπὶ ἐαυτοῦ omisis in sch. 5. novo ad Basil. XI. 1. cap. 45. (edit. nostr. T. I. p. 631.).

Cap. 44. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 44. D. IV. 4. legitur apud Harm. I. 12. §. 42. Pro πάσιν Harm. ἀπασιν. Pro ἡ ἐτέρων Harm. ἡ ὑπ' ἐτέρων. Pro ἔνομοι ποιηθέντες Harm. ἐνοχοποιηθέντες, ut Syn. et Theod.

Cap. 59. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 9. C. IV. 21. (in nostris 22.) legitur apud Harm. I. 12. §. 49. Etiam Harm. cum Theod. addit ὁ, ut not. p.

Argumentum cap. 60. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 1. C. V. 73. in sch. u. ad Basil. XXXVIII. 9. cap. 5. (Fabr. T. V. p. 146.) sic traditur: *καὶ ἡ α'. διατ. τοῦ ογ'. τιτ. τοῦ ε'. βιβ. λέγει, ὅτι ὁ κληρονόμος τοῦ ἐπιτρόπου, εἰ μὲν γινώσκοντι τῷ ἀγοραστῇ πράγμα τοῦ νέου πωλήσῃ ὡς ὄν τοῦ νέου, οὐδὲν πράττει· εἰ δὲ ὡς ἴδιον αὐτὸ πωλήσῃ τῷ ἀγοραστῇ, παραχρῆμα μὲν αὐτὸν οὐ ποιεῖ δεσπότην· ἔχει δὲ ὁ νεμηθεὶς τὴν τοῦ μακροῦ χρόνου παραγραφὴν, τελείου τοῦ δεσπότητος γενομένου.*

Cap. 66. tit. 4. lib. X. Basil. sive L. 3. C. V. 74. legitur totidem verbis apud Harm. I. 12. §. 28. Etiam Harm. habet *μείνηται*, ut Theod. et Syn. secundum not. n. atque ita pro *πέμνηται* legendum esse iam monuit Iensius Notit. Basil. p. LX. Pro *ἰσχὴν* Harm. *ἰσχυρεῖ*, ut Theod. secundum not. q. Pro *ἐπειδὴ* δὲ Harm. *ἐπειδήγ*. Pro *ἑκοσι καὶ πέντε* Harm. *κε'*. Pro *ἑκοσι* Harm. melius *ἑκοσιν*. Pro *τελευτήσαι* Harm. *τελευτήσῃ*, ut Syn. secundum not. w. Epitomen eiusdem cap. exhibet idem Harm. I. 12. §. 14.

Cap. 2. tit. 7. lib. X. Basil. sive L. 2. C. II. 24. (in nostris 25.) apud Harm. I. 12. §. 29. exhibetur his verbis: *ἐπιτροπεύομενοι καὶ κουρατωρεύομενοι ἀφῆλικες καὶ αὐτοί, ἐν οἷς περιγραφῶν, εἰ καὶ παρόντων τῶν ἐπιτρόπων καὶ κουρατῶρων αὐτῶν ἐπράξαν, ἀποκαθίστανται.*

Cap. 1. tit. 10. lib. X. Basil. sive L. 1. C. II. 27. (in nostris 28.) usque ad verba *καὶ ἀντέγραψε πρὸς αὐτὸν ὁ βασιλεὺς οὕτως* legitur in sch. p. ad Basil. XXII. 5. cap. 46. (Fabr. T. III. p. 195. edit. nostr. T. II. p. 567.) Sch. addit ὁ ante *ἐλάττων*, uti Fabr. secundum not. x. Sch. *ἀντῷ* omittit.

Cap. 2. tit. 10. lib. X. Basil. sive L. 2. C. II. 27. (in nostris 28.) a Matthaeo Mon. s. Blast. in Synt. can. alphab. lit. A. cap. 4. (in *Beveregii* Synod. T. II. P. II. p. 19.) sic exhibetur: *καλῶς ἀνατρέπουσιν οἱ ἥτινες, ἅπερ κατὰ δόλον κακῶς ἐπώλησαν οἱ αὐτῶν κηθεύμενες.*

Epitomen cap. 1. 2. tit. 11. lib. X. Basil. sive L. 1. 2. C. II. 28. (in nostris 29.) exhibet Harm. I. 12. §. 40.

Cap. 1. tit. 12. lib. X. Basil. sive L. 1. C. II. 29. (in nostris 30.) legitur apud Harm. I. 12. §. 37. et paucis mutatis apud eundem IV. 3. §. 4. Priori loco Harm. omittit vocem *ἀνήρ*. Etiam Harm. habet *τοῦ κουράτωρος*, ut Theod. et Syn. secundum not. o. Pro *τῷ προκαλύμματι τῆς ἡλικίας αἱ τοιαῦται δωρεαὶ οὐκ ἀνακαλοῦνται* Harm. nil habet nisi *οὐκ ἀνακαλεῖται*. Posterior Harmenopuli locus sic se habet: *ὅτι ἐὰν δωρεάν τινα πραγμάτων μετὰ τῆς προποῦσης συμμετρίας ὁ ἐλάττων τῶν εἰκοσιπέντε ἐνιαυτῶν ἐν τῷ καιρῷ τῆς μηστίας ποιήσῃται, οὐκ ἀνακαλεῖται αὐτὴν τῷ προκαλύμματι τῆς ἡλικίας.*

Epitomen cap. 2. tit. 12. lib. X. Basil. sive L. 2. C. II. 29. (in nostris 30.) exhibet Harm. I. 12. §. 22.

Epitomen cap. 1. tit. 17. lib. X. Basil. sive L. 1. C. II. 34. (in nostris 35.) exhibet Harm. I. 12. §. 21.

Epitomen cap. 1. et 2. tit. 24. lib. X. Basil. sive L. 1. 2. C. II. 41. (in nostris 42.) reperis apud Harm. I. 12. §. 53.

Epitomen cap. 1—4. tit. 25. lib. X. Basil. sive L. 1—4. C. II. 42. (in nostris 43.) exhibet Harm. I. 12. §. 44. 45.

Epitomen cap. 2. tit. 27. lib. X. Basil. sive L. 2. C. II. 44. (in nostris 45.) exhibet Syn. p. 136. ubi refertur ad Basil. lib. XXVIII. tit. 2. cap. 2. et ex ea Harm. I. 12. §. 18. et IV. 2. §. 6. Breviores epitomae leguntur apud Attal. tit. V. §. 3. et in Matthaei Mon. s. Blast. Synt. can. alphab. lit. A. cap. 4. (in *Beveregii* Synod. T. II. P. II. p. 18.). Ceterum not. p. ad hoc caput adde, iam Iensium Notit. Basil. p. LX. emendasse *ἡλικίας*.

Epitomen cap. 3. tit. 27. lib. X. Basil. sive L. 3. C. II. 44. (in nostris 45.) reperis nonnullis tamen additis, quae in hoc capite non leguntur, apud Matthaenum Mon. s. Blast. I. 1. (apud *Beveregium* I. 1.). Adde not. r., iam Iensium Notit. Basil. p. LX. emendasse *οὕτω*.

Initium cap. 1. tit. 30. lib. X. Basil. sive L. 1. C. II. 47. (in nostris 48.) apud Harm. I. 12. §. 62. sic exhibetur: *οἱ ἀποκαθιστάμενοι κατὰ τινος πραγματος οὕτε ζημιώσθαι, οὕτε κερδαίνειν ἐξ αὐτοῦ ὀφείλουσιν.*

Cap. 1. tit. 31. lib. X. Basil. sive L. 1. C. II. 48. (in nostris 49.) ab Harm. I. 12. §. 54. sic exhibetur: *καὶ διὰ ἐπιτολῆς δύναται ὁ νέος ἀποκατάσσειν αὐτῶν.*

Cap. 3. tit. 33. lib. X. Basil. sive L. 3. C. II. 50. (in nostris 51.) inde a verbis *οὐδὲ ἡ διὰ χρησέως κυριότης* usque ad finem legatur apud Harm. I. 16. §. 5. Pro *οὐτιλίου* Harm. habet *ᾠρισμένου*, ut Syn. secundum not. v. Pro *ἐναγῆν* Harm. *ἐνάγη*, ut Theod. secundum not. w.